
 

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1.  Manuale di accreditamento dei Provider Regionali ECM;
2.  nota prot. n. 12797 del 20/02/2014;  __________________
3.                                                          
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

La Responsabile dell'Istruttoria
Maria Angela Cadau

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonella Carreras

                  DELIBERAZIONE  n° 265 del 27/03/2014

OGGETTO: Recepimento deliberazione della Giunta Regionale n. 4/14 
del  05/02/2014  avente  per  oggetto  “Manuale  accreditamento  dei 
provider regionali ECM”

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: U.O. Formazione Continua

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Antonella Carreras

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonella Carreras

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 

− che  la  Regione  Autonoma  della  Sardegna,  con  deliberazione  n. 
32/74 del 24/07/2012 ha approvato il “Manuale di Accreditamento 
dei  Provider”  nonché  le  “Linee  Guida  per  la  redazione  del 
Manuale di Qualità e delle procedure”;

− che con deliberazione n. 951 del 18/10/2012 questa Azienda ha 
recepito l'atto succitato;

− che con deliberazione della Giunta Regionale del 05 giugno 2013, 
n.  21/17,  recante  “Il  nuovo  sistema  di  governance  dell'ECM 
regionale” è stato delineato un riordino complessivo del sistema 
ECM  regionale  sulla  base  dei  contenuti  dell'Accordo  Stato  e 
Regioni del 19 aprile 2012 che definisce i requisiti minimi e 
standard per l'accreditamento dei provider”;

− che  con  deliberazione  della  Giunta  Regionale  del  05  febbraio 
2014,  n.  4/14,  è  stato  approvato  il  nuovo  Manuale  di 
accreditamento dei Provider” (allegato 1), sostitutivo di quello 
approvato  precedentemente  con  la  deliberazione  n.  32/74/2012 
succitata,  sulla  base  dei  documenti  predisposti  dalla  CNFC 
(Commissione Nazionale per la Formazione Continua), consentendo 
così  alla  Regione  Sardegna  di  ottemperare  alle  predette 
disposizioni  a  garanzia  della  coerenza  del  sistema  di 
accreditamento  regionale  alle  modalità  definite  a  livello 
nazionale;



ACQUISITA la  nota  prot.  n.  12797  del  20/02/2014  dell'Assessorato 
Regionale dell'Igiene e Sanità che si allega alla presente sotto 2) per 
farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di dover formalmente recepire il “Manuale di accreditamento 
dei Provider ECM” approvato con la citata deliberazione della Giunta 
Regionale del 05 febbraio 2014, n. 4/14, allegato alla presente sotto 
1) per farne parte integrante e sostanziale;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1. di  recepire  formalmente  il  documento  recante  “Manuale  di 
accreditamento dei provider Regionali ECM, approvato dalla  Giunta 
Regionale con deliberazione n. 4/14 del 05 febbraio 2014, allegato 
1)

2. di  demandare  al  Responsabile  dell'U.O.  Formazione  Continua  gli 
ademipenti derivanti dall'adozione del presente atto deliberativo;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 28/03/2014 al 11/04/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 265 del 27/03/2014
	DELIBERA

